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نكته بازی

بهبه؛چهجوابقانعکنندهای!
سپاهان در تبریز نمایش چندان چشم نواز و قابل دفاعی برابر تراکتور 
نداشــت و به نظر می رســید صرفا برای گرفتن یک مساوی راهی 
آذربایجان شده است. برخی بازیکنان این تیم حتی در مقاطعی از 
مسابقه اقدام به اتلاف وقت می کردند که اتفاق جالبی نبود. در پایان 
دیدار از ژوزه مورایس در مورد ضعف بازی سازی تیم سؤال شد و اینکه 
چرا زردپوشان نتوانستند فوتبالی که از آنها انتظار می رفت را بازی 
کنند. سرمربی پرتغالی سپاهان هم قانع کننده ترین جواب ممکن را 
داد: »ببخشید، من در زمین بازی نمی کنم.« احسنت؛ یادمان نبود 
مربیان بقیه تیم های جهان، خودشان در زمین حضور دارند و شخصا 
اقدام به تنظیم ریتم بازی می کنند! اگر قرار به این مسئله بود، اصلا 
چرا سپاهان ســرمربی آورده؟ خب به جای مورایس هم یک ستاره 

دیگر می خرید و به فهرست کهکشانی اش اضافه می کرد دیگر!

پیامبدبراینیازمند
در شرایط عادی غیبت پیام نیازمند در بازی مهم سپاهان و تراکتور، 
می توانست برای اصفهانی ها خبر بسیار تلخی باشد. با این حال کیفیت 
فنی این فصل پیام باعث شد بعد از انتشار چنین خبری، دست و دل 
هواداران ســپاهان چندان هم نلرزد. مربیان سپاهان در تبریز به نیما 
میرزازاد بازی دادند و از قضا این دروازه بان ذخیره هم نمایش خیلی 
خوبی داشت. میرزازاد چندین موقعیت حریف را مهار کرد و در نهایت 
مقابل چشــم ده ها هزار هوادار تبریزی، کلین شیتی سرنوشت ساز را 
به ثبت رساند. حالا میرزازاد در چهارمین مسابقه ای که از ابتدا برای 
تیمش به میدان رفته موفق به ثبت 2 کلین شیت شده و این در حالی 
است که نیازمند طی 17 بازی لیگی، 5 بار توانسته بود دروازه اش را بسته 

نگه دارد. این آمار برای گلر ملی پوش سپاهان چندان زیبنده نیست.

اینجملاتتأملبرانگیز
سکونشــینی های مهدی طارمــی همچنان ادامــه دارد. او طی 
هفته های گذشته تنها دقایق کوتاهی برابر آرسنال به میدان رفته 
و مخصوصا بعد از پایان ماموریت اروپایی پورتو، سرمربی این تیم 
ترجیح داده کلا دیگر به طارمی اعتماد نکند. در شرایطی که اغلب 
تحلیل ها حول و حوش این است که مهاجم ایرانی به خاطر مذاکره 
و توافق با اینتر مورد غضب قرار گرفته، حالا مصاحبه ای از سرجیو 
کونسیسائو منتشر شده که حاوی جملات تامل برانگیزی است: »از 
خبر تست پزشکی طارمی در ژانویه ناراحت هستم اما برای رفتن 
او یا هیچ بازیکن دیگری ناراحت نمی شــوم. مســئله کنونی فنی 
است و هر بازیکنی آماده تر باشد در ترکیب قرار می گیرد.« حتما 
این سکونشــینی بی ارتباط با توافق با اینتر نیست، اما باید قبول 
کرد طارمی هم افت کرده، وگرنه بعید بود کونسیسائو در کورس 

قهرمانی قید استفاده از او را بزند.

بهروز رسایلی|  شــکل بازی ســپاهان در ورزشــگاه پر از 
جمعیت تبریز شاید نشان می داد این تیم از کسب یک مساوی 
برابر تراکتور راضی اســت، اما این تساوی بدون گل در جدول 
رده بندی مســابقات، نمای چندان جالبی نداشــته است. حالا 
سپاهان با 38 امتیاز از 20 بازی در رده چهارم جدول قرار دارد 
و اگر آن مســابقه عقب افتاده را هم ببرند، بــا 41 امتیاز به رده 
ســوم صعود خواهند کرد. این یعنی 5 امتیاز کمتر از استقلال 
صدرنشــین و 2 امتیاز پایین تر از پرســپولیس. احتمالا ابتدای 
فصل سپاهانی ها برای امروز خودشان جایگاه و وضعیت بهتری 

متصور بودند.

   هدفی که غیرممکن شد
سپاهان پارســال هم تیم خیلی خوبی داشت که در لیگ برتر دوم 
شد. آنها امسال تیم را تقویت کردند و حتی قید و بندهای مربوط به 
سقف بودجه هم نتوانست عطش زردها را فرو بنشاند. شاخص ترین 
ستاره های ایران مخصوصا در فاز هجومی با قراردادهای چشمگیر 
به عضویت سپاهان در آمدند و این موضوع چنان اعتمادبه نفسی به 
باشــگاه داد که ابتدای فصل یک هدف بزرگ برای خودش تعیین 
کرد؛ رسیدن به 70امتیاز. سپاهانی ها علاقه ای به پنهان کردن این 
رویا نداشتند و اتفاقا با نصب تابلویی در این مورد در ورزشگاه نقش 
جهان، آن را به اطلاع عموم رساندند. تابلو البته پس از مدتی حذف 

شــد، اما در دنیای ارتباطات قابل پیش بینی بود که رسانه ها آن را 
به خاطر بسپارند و منتظر گذر زمان بمانند. این اتفاق پس از بازی 
با تراکتور رخ داد و تابلوی کذایــی دوباره در فضای مجازی فراگیر 
شد. چرا؟ چون سپاهان حالا اگر هر 10 بازی پایانی اش را هم ببرد، 
68 امتیازی خواهد شــد و باز هم به هدف ابتدای فصل نمی رسد. 
البته که رویا داشتن چیز خیلی خوبی است و آدمی را پیش می برد. 
از این جهت شاید ایرادی هم نتوان از سپاهانی ها گرفت؛ نکته فقط 
اینجاست که آن تابلو نشــان می دهد جایگاه امروز طلایی پوشان 
از انتظارات مدیــران باشــگاه و همینطور بســیاری از ناظران و 

کارشناسان پایین تر است.

   آیا شکل بازی سپاهان زیبنده بود؟
صد البته تراکتور پاکو خمز تیم خوب و قدرتمندی است و بازی مقابل 
آن همه تماشاگر هم کار آسانی نیست، اما خیلی ها عقیده دارند در  
شأن سپاهان و دارایی های انسانی اش نبود که چنین فوتبالی بازی کند. 

درحقیقت تیم اصفهانی تنها یک موقعیت مهم در نیمه اول داشت که 
رضا اسدی آن را از دست داد. تراکتور اما در این مسابقه صاحب چند 
فرصت طلایی شد؛ ازجمله شوت مهدی شیری که به تیر دروازه خورد 
یا توپ سرگردانی که سیامک نعمتی در کمال ناباوری خراب کرد. بازی 
دفاعی به خودی خود شاید ایرادی نداشته باشد اما سپاهان آشکارا در 

تبریز میل به اتلاف وقت داشت و این موضوع واقعا توی ذوق می زد.

   شیشه عمر مورایس
نهایتا اینکه با این تســاوی قهرمانی در لیگ برای سپاهان دشوارتر 
شد؛ مخصوصا که آنها یک بازی سخت هم در تهران برابر پرسپولیس 
خواهند داشت. البته که سپاهان هنوز جام حذفی را دارد، اما قهرمان 
نشدن دوباره طلایی پوشان در لیگ برتر اما و اگرها را در مورد آینده 
ژوزه مورایس دوچندان خواهد کرد. به هر حال بعد از این همه هزینه 
و زمان، حتما توقع هواداران و مدیران سپاهان کسب عنوان قهرمانی 

در لیگ بوده است.

هفتادبرباد
سپاهان از رویای ابتدای فصلش دور شد؛ عدم قهرمانی شاید به منزله پایان کار مورایس در ایران باشد

خیلی باید تلخ و عجیب باشد که تیمی حدود 20 روز 
بازی نکند، اما همین که پس از گذشت این همه زمان 
آماده بازگشت دوباره به مسابقات می شود، خبر برسد 
یکی از کلیدی ترین نفراتش آســیب دیده است. این 
اتفاق برای پرســپولیس در مورد علیرضا بیرانوند رخ 
داد. در شــرایطی که سرخپوشان آماده برگزاری بازی 
امروز با گل گهر می شــدند، خبر رســید بیرو از ناحیه 
دست دچار مشکل است و باید آن را گچ بگیرد؛ اتفاقی 
ناخوشایند که گویا پیامد اردوی تیم ملی برای بازی با 

ترکمنستان بوده است.
به طور خلاصه پزشکان تشخیص داده اند دست بیرانوند 
باید چیزی حدود 3 هفته در گچ باشد و این یعنی او در 
حســاس ترین هفته های لیگ برتر چندین مسابقه را 
از دســت خواهد داد. آنطور که باشگاه پرسپولیس در 
بیانیه رسمی اش ادعا کرده، مصدومیت بیرو روز سوم 
فروردین و بعد از بازی رفت با ترکمنســتان تشخیص 
داده شد و اگر همان زمان دستش گچ گرفته می شد، 

همین روزها او به میادین برمی گشت. با این حال، این 
دروازه بان راهی عشــق آباد شــد و در تمامی جلسات 
تمرینی تیم ملی هــم حضور یافت تــا مصدومیتش 
تشدید شود و زمان بهبودی اش به تأخیر بیفتد. البته 
که مسئولان تیم ملی هم دفاعیاتی دارند، اما اینکه در 
بازی برگشت حسین حسینی درون دروازه قرار گرفت، 

نمی تواند بی ارتباط با همین مصدومیت  باشد.
به هر تقدیــر، آنچه بر ســر بیــرو آمــد، هت تریک 
ســوغات های تلخ تیم های ملی برای پرسپولیس در 
این فصل را کامل کرد. یاســین سلمانی، خرید جدید 
و مهم قرمزها بعد از رفت و برگشــت های عجیب بین 
کاروان این تیم و تیم ملی امید در بازی های آســیایی 
هانگژو دچار فرسایش شــد و رباط پاره کرد، مرتضی 
پورعلی گنجی هم در بازی با قطر آســیب جدی دید و 
حالا علیرضا بیرانوند با دست مصدوم روی دست قرمزها 
مانده تا آنها در این مقطع سرنوشت ساز ناچار به استفاده 

مجدد از امیررضا رفیعی، دروازه بان دوم خود باشند.

هت تریک تلخهت تریک تلخ
بعد از پورعلی گنجی و سلمانی، علیرضا بیرانوند 

 سومین بازیکن کلیدی پرسپولیس بود که
با مصدومیت از اردوی تیم های ملی بازگشت


